
�;/" ...- ..

"ss"O olf'"

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°I071 FORTALEZA, 07 DE MAIO DE 2021 � (�
(j fil£:-& �

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MI O �I
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRONI v 4.. o .
2021.04.22.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão hr Rubi'

CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrôn

n° 2021.04.22.1, sendo o seguinte: MULTI SOLUÇÕES, PROJETOS
SERVIÇOS LTDA, vencedor junto ao lote 01, por ter apresentado melhor

oferta, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral

às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da

Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont. nO 64 - Centro, Missão

Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas

ou ainda através da plataforma eletrônica https://bUcompras.com. Missão

Velha/CE, 06 de Maio de 2021. Gleyllson Fernandes de Oliveira -

Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ
- CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO
NU 020/2021 - PE - SRP. A PREGOEIRA DO MUNICíPIO DE
CHORÓ-CE - TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS A ABERTURA DO PREGÃO ELETRONICO N°
020/2021 - PE - SRP, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA t

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E E'PIS
PARA PREVENÇÃO t AJUDA NO COMBATE AO COVID-19,
DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICIPIO DE CHORÓ/CE. INíCIO DO CADASTRAMENTO DAS
PROPOSTAS: 07 DE MAIO DE 2021, ÀS 10:00HS ATÉ 20 DE MAIO
DE 2021 As 08:00HS; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20
DE MAIO DE 2021, ÀS 08:30H; INíCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 20 DE MAIO DE 2021, As 09:30HS. Tonos os HORÁRIOS
DIZEM RESPEITO AO HORÁRIO DE BRASíLIA. O EDITAL
COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO E NOS SITES: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.
BRlAOPIINDEX.JSP; HTTPS:/IWWW.TCE.CE.GOV.BR. ANA PAULA

ESTÊVÃO SILVA - PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
CHORÓ/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- AVISO DE PROSSEGUIMENTO - CONcoRR£NCIA PÚBLICA
NU 2021.03.16.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público,

para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao

Certame Licitatório, na modalidade Concorrência Pública N° 2021.03.16.1,

cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na locação de

máquina pesada com operador e veículos diversos sem condutor, com no

mínimo 06 anos de fabricação, sendo manutenção e combustível por conta

da contratante, para atender as necessidades das diversas Secretarias do

Município de Altaneira/CE, neste dia 10 de Maio de 2021, às 09:00 (nove)

horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais

dos licitantes habilitados. Maiores informações, na sede da Comissão de

Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272 - Centro, Altaneira/

CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3S48

1185. Altaneira/CE, 06 de Maio de 2021.Iraneide Pereira de Pinho 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Revogação de Licitação

- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos

interessados que os Ordenadores de Despesas do Gabinete do Prefeito;

Secretaria da Educação, Cultura e Juventude; Secretaria da Saúde; Secretaria

da Administração e Finanças; Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento

Social, no exercício de novo juízo de conveniência, fundado em fatos

supervenientes à abertura do certanle, qual seja a necessidade de

modificação do instrumento convocatório, e em prol do interesse público,

julgou por bem REVOGAR, com fundamento no caput, do artigo 49 da

Lei Federal 8.666/93, o Edital de Tomada de Preços n° 04.1S.01/2021 cujo

objeto: Contratação da prestação de serviços especializados de assessoria

e consultoria na área de controle interno, com inclusão e manutenção de

sistema informatizado, junto às diversas secretarias do Município, demais

informações poderão ser adquiridas na sede da Prefeitura, sito a Rua:

Juvenal Gondim, n° 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horário de

08h às 14h. Josimar Gomes Sousa.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/
CE - AVISO DE CREDENCIAMENTO - PREFEITURA MUNICIPAL

DE TARRAFAS, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ
CREDENCIAMENTO DE DIVERSOS PROFISSIONAIS, DE NíVEL
SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL PARA ATUAÇAo JUNTO À
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DURANTE O EXERCÍCIO
DE 2021. A DOCUMENTAÇÃO DEVERÁ SER ENTREGUE NA SALA
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DE SEGUNDA A
SEXTA-FEIRA, NOS HORÁRIOS DE 08:00H ÀS 12:00H, NO PERíODO
DE lO DE MAIO DE 2021 A 21 DE MAIO DE 2021. O EDITAL E SEUS

ANEXOS ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO NA SALA DA CPL NA
RUA SÃO JOSÉ N° 270 - CENTROITARRAFAS/CE.TARRAFAS/CE,
OS DE MAIO DE 2021. ANTONIO VIEIRA IZIDORIO DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA-
NEIRA - AVISO DE JULGAMENTO FINAL - TOMADA DE PREÇOS

NU 2021.03.11.1. A COlnissão Pennanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público,

para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da fase

de proposta de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade

Tomada de Preços nO 2021.03.11.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora:

IONE ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S com proposta totalizando o

valor global de R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil), estando tais preços

compatíveis com o orçamento da Prefeitura. Maiores informações, na sede

da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, nO 272

Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone

(88) 9.9206-2200. Altaneira/CE, 06 de Maio de 2021. Iraneide Pereira

de Pinho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissão

de Licitação torna público que a partir das 12h do dia 07/05/2021 estará

disponível para o. Cadastramento das Propostas de Preços referentes

ao Pregão Eletrônico N° ST-PE002-2021-SRP, cujo objeto: Registro de

preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas, através da

secretaria do trabalho, desenvolvimento e assistência social do município.

Data de Abertura das Propostas: 19/05/2021 das 13:30h às 14:30h (Horário

de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 19/05/2021 às 14:30h (Horário

de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às

12h (Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, s/n, Centro,

Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: \vww.bJl.org.br. https://licitacoes.

tce.ce.gov.br/ https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis

Rocha.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.16.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento

dos interessados que a data de abertura do certame será dia 20 de maio

de 2021 às 09h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de

preços visando futuras e eventuais aquisições de produtos para nutrição

e suplementação de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Crato

CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão

de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/

CE, das 08hOOmin às 14hOOmin ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br.

ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 06 de maio de 2021. Valéria

do Carmo Moura - Pregoeira.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão

Eletrônico N° 14.001l2021-PERP - O Pregoeiro, toma público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20/05/2021, às 09h,

horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de

preços para futura e eventual prestação de serviços de transporte escolar da

rede pública de ensino municipal, junto a secretaria de educação ciência,

tecnologia e inovação do município, o qual encontra-se na integra na

sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto,

707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.

.Qr -HAcesso Identificado no link - acesso público" Maiores Informações,

no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.

br/li(:itaço��s. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe/CE - Aviso de Licitação. O Presidente

da Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra à

disposição dos interessados o Edital de Licitação de Tomada de Preços

nO 2021.04.0 I.OOS-TP-DIVE, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação

de empresa para prestação de serviços de consultoria no acompanhamento

de procedimentos administrativos junto aos tribunais de contas (TCE/CE E

TCU) de interesse das diversas secretarias do município. A realizar-se no dia

26/0S/2021, às 09h. Maiores informações na sala da Comissão Permanente

de Licitação, situada na Rua: João Tomaz Ferreira, nU 42 - CEP: 62.840

000 - Centro - Beberibe/CE, das 08h às 14h e no site: www.tce.ce.gov.br.

Adson Costa Chaves.

••• *** *.*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão

Eletrônico N° 00.005/2021-PERP - O Pregoeiro, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21/0S/2021, às 09h,

horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro

de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios,

para atender as necessidades dos órgãos e entidades da prefeitura, o

qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada à

Rua Monsenhor Selviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no

endereço eletrônico www.bll.org.br-..Acesso Identificado no link - acesso

público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às

12h ou pelo site www.tcy.ce �ov brlliçitacoes. Max Ronny Pinheiro.

*** *** •••
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT - AVISO

DE LICITAçAO - Pregão Eletrônico N° 03/2021. OBJETO: Registro
de Preços para contratação de empresa especializada em Engenharia de

Segurança e Medicina do trabalho e serviços associados. íntegra do Edital
no sítio www.idt.org.br. Início do acolhimento de proposta: 07/05/2021;

abertura de proposta: 19/05/2021 às 13:30h; início da sessão: 19/0S/2021 às

l3:4Sh através do site: www.licitacoes-e.com.br. Fortaleza/CE, 04/0S/2021.

Valdenia Maria Andrade Araújo - Presidente da CEL.

/JJ
FSC
"''"'''.''":.'''lI

MISTO

PaPIIIlI'04&Zldo
.p.wtrdefonllt

fUpcll'Itl6veIa

FSC� C12fJ031


